



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmkk@um.krakow.pl

środa, 26 kwietnia 2023 r.

79/23

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! REZOLUCJA W 35. ROCZNICĘ STRAJKU OKUPACYJNEGO W NOWOHUCKIM KOMBINACIE

Rada Miasta Krakowa przyjęła rezolucję skierowaną do mieszkańców Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa w 35. rocznicę strajków kwietniowo-majowych w 1988 roku. (MG)

Więcej na: www.rmkk.krakow.pl

NOWOŚĆ! RADNI PRZEDSTAWILI RAPORT I REKOMENDACJE

18 posiedzeń od 8 listopada 2022 r., 15 wniosków do Prezydenta, ponad 6000 stron dokumentów – radni z doraźnej Komisji Rady Miasta Krakowa do spraw zbadania wydatków Gminy Miejskiej Kraków i spółki Kraków 5020 w zakresie działalności spółki i Prezydenta Miasta Krakowa podczas posiedzenia 25 kwietnia przyjęli sprawozdanie z prac oraz osiem wynikających z niego rekomendacji. (MB)

Więcej na: www.rmkk.krakow.pl

NOWOŚĆ! O SZKOLNICTWIE ZAWODOWYM NA POSIEDZENIU KOMISJI

M.in. o IX Krakowskim Tygodniu Zawodowców mowa była podczas posiedzenia Komisji Edukacji RMK. (MB)

Więcej na: www.rmkk.krakow.pl

NOWOŚĆ! PARK KULTUROWY KAZIMIERZ ZE STRADOMIEM

Grupa Mieszkańców Miasta złożyła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXXXIII/2368/22 w sprawie utworzenia parku kulturowego

pod nazwą Park Kulturowy Kazimierz ze Stradomiem, według druku 3354. (MG)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ZMIANY W UCHWALE O SPP

Radni z Komisji Infrastruktury pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale o strefie płatnego parkowania. Chodzi o wnoszenie opłat przez posiadaczy Karty Krakowskiej jedynie poprzez dedykowaną aplikację mobilną. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ROD, SŁONA WODA, PROJEKTY UCHWAŁ – Z POSIEDZENIA KOMISJI PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO

Omówienie programu wsparcia Rodzinnych Ogrodów Działkowych i konsultacji społecznych w sprawie powołania użytku ekologicznego „Słona Woda” oraz informacja stowarzyszenia Inżynierów Komunikacji w sprawie barier administracyjnych dotyczących rozbudowy infrastruktury telekomunikacyjnej w Krakowie – m.in. tymi tematami zajęli się radni podczas posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

SKARGA W SPRAWIE USTALENIA STREFY PŁATNEGO PARKOWANIA

Klub radnych Platforma - Koalicja Obywatelska złożył projekt uchwały w sprawie skierowania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Małopolskiego z 30 marca 2023 r. stwierdzające nieważność części uchwały nr CV/2851/23 Rady Miasta Krakowa z 22 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXXXIX/2177/17 w sprawie ustalenia

strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat. (MG)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

BUDOWA ELEKTROWNI JĄDROWEJ I DOJAZD DO ZOO

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Łukasz Sęk i Grzegorz Stawowy. Poruszają w nich m.in. tematy związane z: planowaną budową elektrowni jądrowej typu SMR w Nowej Hucie, dojazdem do zoo, czy raportem z konsultacji społecznych dotyczących budowy Trasy Pychowickiej i Zwierzynieckiej. (MG)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

FUNKCJONOWANIE KOMISJI ORAZ ZNIŻKI DLA UŻYTKOWNIKÓW KARTY KRAKOWSKIEJ

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Łukasz Maślona i Łukasz Gibała. Poruszają w nich m.in. zagadnienia związane z: ekranami akustycznymi na terenie Prądnika Białego, mandatami za hulajnogi, funkcjonowaniem Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej czy zniżkami dla posiadaczy Karty Krakowskiej. (MG)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

KONKURS „NA FUNDAMENCIE KRZYŻA”

Muzeum Nowej Huty – oddział Muzeum Krakowa jak co roku zaprosiło uczniów szkół ponadpodstawowych do udziału w konkursie „Na fundamencie krzyża. Historia Kościoła w Nowej Hucie”. Wydarzenie to patronatem honorowym objęła Rada Miasta Krakowa. (MG)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 27 kwietnia, czwartek**PLANY ROZWOJU**

Radni z Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza spotkają się podczas posiedzenia w Centrum Edukacji Klimatycznej w Krakowie ul. Wielopole 17A o godz. 14.30.

Zapoznają się z działalnością oraz planami rozwoju Centrum Edukacji Klimatycznej w Krakowie.

ZDALNIE O PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

O godz. 15.00 w trybie zdalnym odbędzie się posiedzenie Komisji Innowacji, Funduszy Europejskich i Metropolii.

Radni dyskutować będą o przedsiębiorczości obywateli Ukrainy w Krakowie.

POPRAWA JAKOŚCI WÓD

W trybie zdalnym o godz. 16.00 w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 rozpocznie się posiedzenie Komisji Kształtowania Środowiska.

Radni dyskutować będą o przeciwdziałaniu nielegalnym zrzutom ścieków komunalnych i poprawie jakości wód powierzchniowych na terenie Krakowa oraz o inicjatywie odtworzenia ciągłości ekologicznej rzeki Prądnik.

ORGANIZACJA PRZYSTANKÓW TURYSTYCZNYCH

Radni z Komisji Promocji i Turystyki spotkają się w trybie zdalnym o godz. 16.00.

Zaopiniują wniosek o udostępnienie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa zgłoszonego przez Rodzinny Ogród Działkowy "Dębniki" Kraków - ul. Praska 26. Dyskutować też będą o organizacji przystanków turystycznych

i parkingów dla autokarów oraz dojeździe do obiektów i atrakcji turystycznych w Centrum Krakowa.

UWAGA! Posiedzenia komisji odbywają się w trybie stacjonarnym albo w trybie zdalnym (z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość lub korespondencyjnie na podstawie art. 15zzx ust. 3 w zw. z ust. 2 ustawy z 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych). Szczegółowe informacje dotyczące posiedzeń komisji dostępne są u poszczególnych [sekretarzy Komisji](#).

[Linki do posiedzeń komisji zwołanych w trybie zdalnym.](#)

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI NA 2023 R.:

- 17 i 31 maja
- 14 i 28 czerwca
- 5 lipca
- 30 sierpnia
- 13 i 27 września
- 11 i 25 października
- 8 i 22 listopada
- 6 i 20 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej,
Komunikacji Społecznej
i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa